

N^{ro.} 1.

DZIENNIK

Konfederacyi Jeneralnéy

K r ó l e s t w a P o l s k i e g o

Roku 1812.

№ 100

DZIENNIK

Konfederacyjnej

Królestwa Polskiego

roku 1812.

6049

II tom



(Pismo niniejsze wychodzić będzie w drukarni Rządowej co dwa dni przez cały ciąg Konfederacyi. W nim zawarte zostaną wszystkie akcessa i odezwy do Rady Konfederacyi Jeneralney przesłane, bądź od szczególnych osób, bądź od Władz, Magistratur, i innych zgromadzeń; tudzież to wszystko co tylko ściągać się może do Konfederacyi na d. 28. Czerwca r. b. przez Seymuiące Stany zawiązané.)

Z Warszawy dnia 11. Lipca roku 1812. —

Jeszcze nieustały odgłosy radości, któremi brzmiała Stolica w dniu 28. Czerwca, kiedy Rada Jeneralna Konfederacyi Królestwa Polskiego, uyrzała kwapiące się władze i szczególnych obywateli i mieszkańców z oświadczeniem uroczystych akcessów do świętego związku Konfederacyi Królestwa Polskiego.

Pismo niniejsze, poświęcone szczególniéy do przekazania powszechności tego skutku patryotycznych wynurzeń i odezw godnych tak wielkiéy chwili, godnych serca Polaków, będzie umieszczać adressa i przystąpienia do Konfederacyi Jeneralney w tym porządku w jakim sie Rada Jeneralna odbierała.

Naypierwszą w oświadczeniu się uroczystym akcessem była Dyrekcyja Naywyższa Edukacyi Narodowey, któręy imieniem JW. Julian Niemcewicz Sekretarz Senatu i Członek teyże Dyrekcyi złożył adreś następujący:

„Magistratura, któręy oddane jest wychowanie młodzieży Polskiej, któręy powierzone przyszłe kraiu nadzieie, spieszy, z całym nowym Polaków rodem do związku mającego za cel święty, odzyskanie Ojczyzny.

Za nayważniejszy poczytuie sobie obowiązek wyryć w młodocianych sercach i umysłach tę nigdy niezmazaną pamiątkę naywiększey dla nas epoki, i dać poznać młodemu pokoleniu to dobro którego naywłaściwicy używać będzie.”

Dan na Sessyi Dyrekcyi Edukacyi Narodowey dnia 29. Czerwca 1812. roku.

(Podpisano.) *Stanisław Potocki*, Senator Woiewoda Prezes Rady Stanu Ministrów i Dyrekcyi Edukacyiney.

Walenty Sobolewski, Senator Woiewoda.

Stanisław Staszic, Radzca Stanu.

Julian Ursin Niemcewicz, Sekretarz Senatu.

Józef Morawski, Referendarz Rady Stanu.

Adam Prażmowski.

J. Lipiński.

K. Lelewel.

X. Teofil Wolicki P. M. G.

Samuel Bogumił Linde, Rektor Warszawskiego Liccum.

Onufry Kopczyński.

X. Patrycy Przeczytański, Prow. Piiar:

X. Karol Diehl.

Wawrzyn: Surowiecki, Sekretarz Jeneralny Dyrekcyi Edukacyi Narodowey.

JWW. *Alexander Batowski*, Kraczy Wielki Koronny i Minister Króla Jmć Saskiego Xiążenia Warszawskiego przy dworze Hiszpańskim, i *Adam Wardomski Bronic*, Marszałek Pałacu pokwa-

pili się, z oświadczeniem swych uczuć i uroczystego akcesu do Konfederacyi. — Dopelnilo tey powinności Bioro JW. Ministra Sprawiedliwości — i akces podpisany został przez WW. *Kajetana Kalinowskiego*, — *Karola Fiszera*, — *Jakóba Ignacego Junoszy Galeckiego*, — *Antoniego Joneman*, Konsyliarzy Ministerii Sprawiedliwości, równie iak i przez 27- innych Offycyalistów — Pospieszły się inne Władze krajowe, iako to: Sąd Appellacyjny z podpisami JJWW. *Jana Hrabi Ossolińskiego*, Prezesa pierwszego Sądu Appellacyjnego — *Jerzego Bońcy Skarzyńskiego*, Prezesa II. Sądu Appellacyjnego — *Onufrego Dominika Wyczehowskiego*, Prezesa III. tegoż Sądu Appellacyjnego — *Jana Kantego Hrabi de Riviere Załuskiego*, Sędziego Appellacyjnego — *Mikołaja Krywicz Okołowicza* Sędziego Appellacyjnego — *Ignacego Ligeza Plichty*, Sędziego Appellacyjnego — *Dominika Borakowskiego*, Sędziego Appellacyjnego — *Antoniego Gorzeńskiego*, Sędziego Appellacyjnego — *Adama Pomiana Łubińskiego*, Sędziego Appellacyjnego — *Tadeusza Bońca Skarzyńskiego*, Sędziego Appellacyjnego — *Wincentego Ilnickiego*, Sędziego Appellacyjnego — *Bernarda z Ternowy Dwernickiego*, Sędziego Appellacyjnego — *Piotra Okrzyi Orzechowskiego*, Sędziego Appellacyjnego — *Antoniego Korwina Bienkowskiego*, Sędziego Appellacyjnego — *Floryana Widzgi*, Sędziego Appellacyjnego — *Józefa Młodzianowskiego*, Sędziego Appellacyjnego — *Stanisława Jabłonowskiego*, Sędziego Appellacyjnego — *Tomasza Chełmickiego*, Prokuratora Jeneralnego Sądu Appellacyjnego — *Antoniego Stanisława Junosza Podoskiego*, Podprokuratora Appellacyjnego — *Ignacego Drzewięy Zaiączkowskiego*, Podprokuratora Sądu Appellacyjnego — *Antoniego Rzempoluskiego*, Pisarza Sądu Appellacyjnego — *Ludwika Adryana Ustrzyckiego*, Pisarza Wydziału drugiego Sądu Appellacyjnego — *Antoniego Pomiana Grabskiego*, Pisarza Wydziału III. Sądu Appellacyjnego, i 10- Offycyalistów, tudzież 18 obrońców przy Sądzie Appellacyjnym, i Mecenasów Sądu Kassacyjnego — których się umieszczają imiona — *Aloizy Orchowski* — *Ziemiecki* — *Baltazar Wiśniewski* — *Franciszek Wołowski* — *Franciszek z Słoneczyna Słoneczyński* — *Adam Mikołaj Mędrzecki*, Mecenas Sądu Kassacyjnego — *Jan Izdebski* Adwokat Sądu Appellacyjnego — *Antoni Łabecki* — *Xawery Kiedrzyński* — *Józef Zawadzki*

Józef Blom — *Felix Paweł Szredziński* — *Kazimierz Czechowski* — *Antoni Majewski*, Adwokat — *Józef Pobok Podgorski* — *Szymon Grocholski*, Mecenas Sądu Kassacyjnego — *Lukasz Bogustawski*, Mecenas Sądu Kassacyjnego — *Antoni Pawczyński*, Adwokat Sądu Appellacyjnego Xięstwa Warszawskiego Plenipotent Skarbu i Administracyi Publiczney dóbr Narodowych Adwokat Sądów Duchownych pierwszej Instancyi Dycezyi Warszawskiej i wyższey Archydycezyi Gnieźnieńskiej. — Trybunał pierwszej Instancyi Departamentu Warszawskiego z podpisem swego Prezesa *J.W. Antoniego Grabińskiego*, tudzież z podpisami, Prokuratora Królewskiego *W. Piotra Pawła Brzozowskiego*, *W.W. Sędziów Matt. Oyrzyńskiego*, — *Wincentego Ciotka Poniatowskiego*, Kawalera Orderu St. Stanisława — *Jana Kantego Borakowskiego* — *Józefa Chrząńskiego* — *Felixa Swieszewskiego* — *Jana Chrzeciela Trzetrzewińskiego*, Sędziego Trybunału Departamentu Siedleckiego delegowanego do Trybunału I. Instancyi Departamentu Warszawskiego Wydziału III. — *Stanisława Strzałkowskiego*, Sędziego Delegowanego z Trybunału Departamentu Radomskiego do Wydziału III. Trybunału Cywilnego Warszawskiego i innych Członków i Oficjalistów Sądowych w liczbie 20. — Oświadczył podobnież akcess do Konfederacyi *W. Samuel Korsak*, Pułkownik woysk Litewskich, Sędzia Trybunału Radomskiego Orderu S. Stanisława Kawaler. —

Godnym jest przytoczenia akcess Urodz. Alexego Kosińskiego Obywatela osiadłego w Departamencie Warszawskim i Woiewództwie Nowogrodzkim, który jest następuiącý osnowy:

„Zaledwo usłyszałem głos powszechnéy radości z zawiązku téy charakteryzuiącý miłość Oyczyzny Konfederacyi, którój cel godny prawego Polaka, nie dla uciemiężenia wsjół braci, nie dla złudzenia niewoli, nie dla własnego i teresu, lecz dla dobra ogólu Narodu, pod tak szanownym styrem zaprowadzoným został; spieszę z tem wrodzoném uczuciem, który każdego dobrze myślącego wiąże, do zajisnienia się w księgę iedności, poprzysięgaiąc wierność i posłuszeństwo téy naczelnéy połączenia się Narodu Magistraturze, a wiecną iéy nieprzyjaciółom nienawiść i zemstę.

w Warszawie 1812. roku dnia 29. Czerwca. —

Nie powinno być pominiętem oświadczenie się Officerów zakładu Pułku 14. Jazdy — które brzmi iak następuie:

„Szczęśliwi z stanowiska w Warszawie, które dało nam sposobność być uczestnikami dnia wielkiego, i świadkami aktu przywrocenia drogiey nam Ojczyzny i imienia; poznając z bliska duch i cel rozpoczętego wielkiego Dzieła Konfederacyi Jeneralnéy Polski, dzieła zgodnego z sercem i gorącym pragnieniem naszym; pośieszamy z uroczystém oświadczeniem swem, i siedmdziesiąt podofficerów i żołnierzy iako naszych podkommendnych imieniem, iż przystępujemy do Konfederacyi Jeneralnéy Polski a razem przysięgamy przed Bogiem, wierną, stałą i niczym niewzruszoną gorliwość, i zupełne poświęcenie się, iakiego tylko Ojczyzna potrzebować i żądać od nas może. „

W Warszawie dnia 1. Lipca 1812. R.

Szymon *Barankiewicz* Płatnik Pułku — Komendant zakładu. *Widuliński*.

Antoni Naramski Ubiorczy Pułku.

Nie poślednie trzymać będą mieysce wyrazy W. Jozefa Neymana Pułkownika Woysk Polskich, któremi się odezwał do Rady Jeneralney. —

„Wyrocznią Bogów słyszeć mniemałem, gdy naywymowniejsze w narodzie usta, zwiastowały zachwycające niewypowiedzianą rozkoszą życia Polski zjawienie. —

Stokroć szczęśliwy każdy z nas, co doczekał Epoki, w której żyć i umierać Polakowi z głośną i powszechną chlubą jest wolno — iak nierównie stokroć szczęśliwy co dotrwał w przechowaniu ku utraconéy czasowo Ojczyźnie, tego naygorętszego miłości ognia, co przykładnym i z zdumiewającym natężeniem, troskliwie pielegnowanym być nieprzestawał od nayznakomitszych w Narodzie

Osób, pomiędzy którym w równi z świetną a dzień naypogodniejszy zapowiedaiącą jutrzeńką, iasniejącego starożytnym i wiekopomnym blaskiem krwi, sławy i cnoty Jagiellonów widziała, i uwielbia rozczulona Polska Xiążęcia.

Hold niewymowny, który znakomitym obywatelskim i politycznym cnotom W. X. Mci niesie Narod, ieżli podobna, podwaia się na widok nieustannego poświęcenia w przewodniczeniu skonfederowanym Polakom, uprzedzaiącym się w zawodzie bytu krajowego odzyskania. Tym holdem iako nayżywiey przeięty, ośmielam się składać ustanowionéy pod wysokim JO. Xiążęcia Jmci naczelnictwem Radzie Centralnéy, akcess mój poiedynczy do Jeneralnéy Konfederacyi. —

Szanowni Mężowie Radę Centralną składaiący, których Imiona przez sam iedyunie wybor do tak ważnego powołania iuż uwiecznionymi zostały, którzy obecnym i przyszłym pokoleniom miłemi bydź nie przestaniecie, z których iedni z krajową chlubą w naddziadów swych sławne wstępuiecie ślady, a drudzy co naypóźniejszych wnuków świetnemi zostaliście przódkami; bądźcie pozdrowieni.

Ja Józef Neyman były Pułkownik woysk Polskich na mocy artykułu 4. Aktu Konfederacyi Jeneralnéy akcess mój poiedynczo czynię, do Jeneralnéy Konfederacyi Polskiey pod Laską Marszałkostwa JO. Xiążęcia Czartoryskiego w Stolicy Królestwa Polskiego z Seymu nadzwyczajnego zawiązanéy, obowięzuiąc się i ofiaruiąc z wszelką usilnością służyć Oyczyźnie moiey Polsce, i bydź podległym Konfederacyi Jeneralnéy.

Akcess mój poiedynczo czynię z powodu, iż będąc w tym momencie obecnym w Warszawie Stolicy Królestwa Polskiego, nie iestem w możności łączyć się do Konfederacyi iuż to z Obywatelami Powiatu Poznańskiego, gdzie iestem posiadzicielem wsi Sierosław zwanéy, ani też z Obywatelami Powiatu Inowrocławskiego, gdzie od lat kilku w Gminach Murzyno i Gniewkowa zamieszkały iestem.

Dnia 30. Junii 1812. R.

Należy również podać do wiadomości Adress Kommissyi Centralnéj Likwidacyinéj w następujących wyrazach.

Kommissya Centralna Likwidacyina, przeięta najmocniejszym uczuciem, iakie dzień 28. tego miesiąca każdego dobrego Polaka serce i umysł zaiął, a ufna dobréj sprawie, silney opiece Wskrzesiciela swego Wielkiego NAPOLEONA, iednomyślności Narodu tu szczególniey, gdzie chodzi o iego byt, szczęście ludu Polskiego i następných pokoleń, ufna w mądrości i przywiązaniu do Narodu Króla i Pana swego Najiaśnieyszego Frederyka Augusta, spieszy z przesłaniem przystąpienia swego do Aktu Konfederacyi Jeneralney Polskiej, który w składzie osób przytomnych w Warszawie podpisuje, a pewna nieznaidujących się kolegów swych gorliwości i sentymentów, iż temi samemi powodowani za pierwszym ich doyciem wiadomości do tego zbawienego aktu uprzedzić się w przystąpieniu wspól Obywatelom swoim nie dadzą. —

Nie może ieszcze zamilczeć Kommissya Centralna Likwidacyina ukontentowania swego iakim jest przenikniona z wyboru osób Radę Jeneralną Konfederacyi Polskiej składających, wszystko iéy dla kraiu Polskiego dobrze wróżący.

Naczelnictwo twoje w Radzie Jeneralney JO. Mości Xiąże Marszałku Mężu cnotami, zdatnością, zasługą w kraiu, przywiązaniem do Narodu i ufnością powszechną okryty i ozdobiony, nie może iak tylko przykład zabezpieczenie powszechne naylepszych nadziei robić, i w tym przekonaniu zostaiąc z wyznaniem swego wysokiego dla Was Szanowni i poważni Mężowie uwielbienia, Akt ninieyszv Akcessu do Konfederacyi Jeneralney Polski rękami własnymi podpisuje.

Działo się na Sessyi Kommissyi dnia 1go Lipca 1812 roku w Warszawie. —

(podpisano) *Felix Czarnecki* Senator Kasztelan Prezes, — *Antoni Biesiekierski* były Kasztelan w Kommissyi Centralney Likwidacyinéj Kommissarz z Departamentu Bydgoskiego — *X. Andrzej Wollowicz* Kommissarz. — *Jerzy Wilczewski* Kommissarz —

Stanisław Rossecki Kommissarz — *Xawery Gorczyzewski* Kommissarz. — *Piotr Łubiński* Pułkownik. — *Jan Antoni Nofok.* — *X: Ignacy Czyżewski* Kommissarz. — prócz tego podpisało wspomniony adress 5. Officyalistów teyże Kommissyi.

Zakończemy Dziennik niniejszy chlubném wspomnieniem, iż podobnież iak inne władze, Sąd Kryminalny Departamentów Warszawskiego i Kaliskiego w osobach *JW. Macieia Walentego Rembowskiego* Prezesa — *Jozefa Prażmowskiego*, i *Tomasza Ostaszeewskiego* Sędziów, tudzież *Woyciecha Pękalskiego* Pisarza — Prefekt Departamentu Warszawskiego *JW. Franciszek Nakwaski* wraz z Radzcami Prefektury *WW. Teofilem Szymanowskim*, — *Kantym Rościszewskim*, — *Felixem Skarbkim Leszczyńskim* — *Edwardem Rakiety* Sekretarzem ieneralnym i z 44. osobami do składu i Bióra Prefektury należącemi równie iak i *W. Felixem Pierścińskim* — Prezydent Muncypalności, Miasta stołecznego Warszawy *W. Stanisław Węgrzecki* wraz z *W. Augustynem Minasowiczem* Prezesem Rady Muncypalney z Radzcami i Obywatelami tegoż miasta w liczbie 107. Nakoniec *JO. Xiążę Czetwertyński* Kasztelan Braclawski Orderów Polskich Kawaler złożył swe przystąpienie do Aktu Konferacyi Jeneralney Króleswa Polskiego. —

Tylu zacnych Polaków i Mieszkańców téy ziemi zdołało wynurzyć swoje uczucia w tak krótkim przeciągu czasu. — Tyle adressów odebrała Rada Jeneralna do dnia 2. Lipca.
